
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 09_2019  
 

Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

in	data	24	gennaio	2019	

	
- vista	la	richiesta	del	dr.	Marco	Serra	per	il	rinnovo	del	contratto	di	manutenzione	hardware	e	

software	del	sistema	di	rilevazione	presenze,	controllo	degli	accessi	dell’INFN	per	l’anno	2019;	

- visto	l’art.	63,	comma	2,	lettera	b),	n.	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	 atto	 che	 le	 funzioni	 del	 Responsabile	Unico	 del	 Procedimento	 sono	 espletate	 dalla	 Sig.ra	
Elisabetta	Frusta;	

- vista	la	motivazione	del	dr.	Marco	Serra,	allegata	come	parte	integrante	e	sostanziale,	nella	quale	
sono	 illustrati	 i	 motivi	 della	 scelta	 della	 Società	 SELESTA	 Ingegneria	 S.p.A	 unica	 fornitrice	 degli	
apparati	hardware	e	dei	prodotti	software	che	portano	il	suo	marchio	e	anche	l’unica	autorizzata	
ad	 operare	 servizi	 di	manutenzione	 e	 assistenza	 sui	 propri	 prodotti	 utilizzando	 parti	 di	 ricambio	
originali	e	tecnici	da	lei	certificati;	

- preso	atto	che	il	servizio	è	presente	nel	sistema	di	convenzionamento	nel	MEPA;	

- preso	atto	che	per	il	servizio	in	oggetto	è	prevista	una	spesa	di	€	19.000,00	(IVA	22%	esclusa)	,	che	
trova	copertura	nel	bilancio	2019	della	Sezione	AC	-	Esperimento	SYS	-	Capitolo	U1030219001;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	
Identificazione	Gara	(CIG)	n.Z5A26D8150;	

DETERMINA	
	

- Di	 approvare	 l’affidamento	 alla	 Società	 Selesta	 Ingegneria	 S.p.A.	 del	 contratto	 per	 i	 servizi	 di	
manutenzione	 hardware	 e	 software	 del	 sistema	 di	 rilevazione	 presenze,	 controllo	 degli	 accessi	
dell’INFN	per	l’anno	2019	per	un	importo	presunto	di	€.	23.180,00	(IVA	22%	inclusa);	

- Di	 imputare	 la	 spesa	 di	 cui	 al	 punto	 precedente	 nel	 bilancio	 2019	 della	 Sezione	 AC	 così	 come	
indicato	in	narrativa.	
	

RC/ef	
	


		2019-01-30T09:32:55+0000
	QUARTA BRUNO




